**M**embra sunt corpora que ex prima humorū: generant cōmixtione quē admodū humores sunt corpora q̄ ex prima ciboz generant cōmixtione sicut cibi sunt ex prima cōmixtione generati elementoz.

**C**In ista q̄nta doctrina determinat de mēbris: et p̄ valde in gnāli. Scđo spālius. Et z° pars ictipit in p̄n: alterius capl. Presens capl̄z diuidit in duas p̄tes. In p̄ma ponit descriptionem mēbroz. Scđo vñā distinctionē cū mēbroz decleratione et subdivisio. ibi z° (Mēbroz). De p̄ma dīc q̄ mēbra sunt corpora que gnānt ex p̄ma cōmixtione humorū quē admodū gnānt ex p̄ma cōmixtione ciboz: et cibi gnānt ex p̄ma cōmixtione eltoz. **C** Nota q̄ p̄ corporoz ad constitutio. itegritatis vel seruationē corporis humani in ipo registorz. Quedā sunt aīata: quedā nō. Exemplū p̄mi: vt caro. os z̄. Exemplū secūdi: vt humores et spūs fīm cōez viam ad p̄positū fīm cōez viā nō dñr mēbra nisi corpora que sunt p̄tes aīata. Lz Haly. z° tegni. cōmento. 3i. capillos et vñ. gues dicat manifeste īgredi ī gnā mēbroz lz nō sint aīati. **C** Nota z° hec corpora sive in p̄n sive gnōnis: sive post p̄n in nutritiue gnāri ex humoribz: aut mediate: aut īmedia. te. Et q̄ ex humoribz mēbra gnānt p̄ digōnē per quā par tes humorū miscēt. iō vere dñr mēbra gnāri ex cōmixtione humorū. i.e. ex mixtione p̄tiū in humoribz existētum. **C** Sed si querat q̄re dixi p̄ma. dōz q̄ p̄ma humorū cōmixtione nō intelligit p̄ma illoz mixtione quo ad t̄ps: sed p̄ma p̄fectionalr. Perfectissima. n. In hoīe p̄tiū hūoraliū cōmixtio est ex qua mēbra gnānt. Uel alr ex p̄ma. i. p̄nia ad denotādū q̄ nečia est humorū cōmixtio p̄ mēbroz generatione tanq̄ p̄nia. **C** Nota 3°. q̄ nō solū mēbra gnāri ex humorū cōmixtione: sed et z° humiditates. tñ z° humi. ditates nō sunt mēbra. Et iō ad cōplēdū diffōne mēbroz vñ opportunū dicere: q̄ sunt corpora et p̄tes aīaliū que ex p̄ humorū cōmixtione sunt genita: et tūc non hēbit descriptio istatiā. **C** Nota 4°. q̄ mēbz dīr a men. greco vbo q̄d ē idē q̄ ps. et iō vocant lepe p̄tes aīaliū sepe p̄ticule: et qñq̄ loca: vt p̄terioz. **C** Nota 5°. humorū gnāri ex p̄ma cōmixtio. ne ciboz: q̄ ex cōmixtione p̄tiū cibi q̄ est nečia tanq̄ p̄nia ī eoz gnōne et p̄ter cibi gnānt ex eltoz p̄ma cōmixtione: nō q̄ sit opportunū in p̄ma eltoz cōmixtione quēq̄ cibū gnāri. Sed q̄ cuiuslz cibi gnōnē verā p̄cedit tanq̄ causa elemētoruz cōmixtio isto modo. non ita intricatus est iste textus: vt apud alias expositiones.

**C** Mēbroz at alia sunt que sunt simplicia: alia sunt que sunt composita.

**C** Hic ponit Auī. divisionē. Et diuidit in duas p̄tes. p̄io. ponit gnāles distinctionēs. z° spāles. ibi z°. (Et dicemus ēt). p̄ia in. v. fīm. v. distinctionēs. z° ibi. (In vno quoq; 3i ibi et tūc gdā) 4° ibi (Hal. aut) 5° ibi (Et ēt denuo) p̄ia ēt diuidit in duas. p̄ma eas ponit. z° declarat mēbra. ibi z° (Et simplicia qdē) De p̄ma dīc q̄ mēbroz qdā sunt simplicia: talia cōposita. **C** Ubi nota mēbra nři corporis triplici nā sūas opatōes p̄ficere. s. cōpone: cōpone: et vñitate. Lōplo ē nā. p̄ simplicibz attributa: et p̄positis per simplicia. Lōplo p̄ organicis et simplicibz merito organicoz. Unitas autē est cōs. et iō hec diuisio sumif q̄si a forma mēbroz vel natu. raeoz. Est. n. ac si dicat mēbroz. Quedā sunt quoq̄ natu. rā p̄ncipalr eis attributa est cōplo. Quedā q̄z talē est cōplo. **C** Nota z°. q̄ de vñietia et dīria mēbroz adiūcē due sūt inēte p̄ones q̄tū p̄posito spectat. Una dicit. q̄ cuiuslz mē

bri corporis hūani forma subalī i q̄ sumit suā spēz est aīa rō. nalis. et iō oīa hec mēbra dicit eiusdē subalī spēi: et nō esse iter illā dīria nī accītalez. **C** Alia vō opio ponit mēbra b̄re formas subales q̄ remanēt ī mortuo aīa: vt forma carnis ossis et nerui: et cartilagis z̄. **C** Dīc z°. mltorū mēbroz eiusdē boīs formas subales eē diuersas: et nō esse aīaz q̄ ta lia mēbra īformet. imo si dicunt aīata hoc ē p̄pticipatōez sic manū fabri dicim⁹ accītalr eruditā. Et qz de h̄ tractare est magis p̄hi: et puto vtrāq; p̄tē p̄babile. iō illoz rōnes dimitto. **C** Sed iuxta secūdāz viā possem⁹ dicere. q̄ alīq̄ sunt mēbra p̄posita que nō sūt dicēda simplicia: qz dīstītu. ta ex p̄tib⁹ q̄titatiuīs diuersaz spēz. Simplicia autē non sunt p̄posita: qz nō dīstītuta ex p̄tib⁹ diuersaz spēz. Et pos. set dici hoc mō istaz distinctionē ēē abīuicē dīntiū. **C** Et si dicat q̄ tūc musclūs nō eēt mēbz simplex: nec chorda: qz dīstītūnt ex p̄tib⁹ q̄titatiuīs diuersaz spēz. Cōcedit h̄is: nec Auī. voluit hic musculū esse vere simplex: s̄z ideo iter simplicia noīauit: qz cū illis multā vñ b̄re affinitatē. Et ita de vena et arteria dicat. **C** Sed caput cōiter exponentes fīm viā p̄mā est alr dicendū. nā cuiuslz mēbri organici q̄ libet pars vñenit cū toto in noīe et diffōne mere subalī cu. sit eiusdē spēi spālissime: et hñs oīo formā subalē eādē. Dē ḡ mēbz nost̄ p̄tūcūq̄ organicū est simplex. **C** Ulteri⁹ ēt: qz nō dīr mēbz organicū: qz nullo mō pars in noīe cō. cet cū toto. sed sufficit q̄ aliquō hēat nomē totū: et aliquam rōnē in qua nō cōicat secū q̄libet ei⁹ q̄titatiua particula. et hoc etiā vñenit omni simplici. Et ideo oē mēbz p̄tūcūq̄ simplex est aliquo mō organicū. vt cor qdē est simplex quo ad māz et organicū quo ad formā. vt z° de p̄tib⁹. Et fīz hoc est ista distinctionē mēbroz: vt abīuicē rōne differūt. Et q̄ oē organicū est simplex: et ecōtra. Ideo Auī. si alīq̄ noīat organica aliq̄ simplicia hoc facit. qz rō simplicitatis ī gbus. dam est magis manifesta: et in gbusdāz rō p̄ponis. Ex quo p̄z nō esse negādū musculos esse mēbra simplicia: et eosdē esse mēbra cōposita. Sed sanct⁹ Tho. vult p̄tes aīalis nō esse per se in aliqua specie: sed p̄ reductionē in spē sui toti⁹. et iō lz p̄tes organice sint eiusdē spēi: non tñ cōicant in noīe sūpto a sua dispōne īrīseca oēs p̄tes cū totō. qz alīa forma p̄tūlālē a qua tale noīn sumif hñt p̄tes organici q̄z totū. **C** Nota tñ. q̄ vía p̄ma nō nečio. dīc vt putat sanct⁹ Tho. q̄ aīa p̄format cor: et nullū aliud mēbz. imo meli⁹ q̄ aīa nullū mēbz īformat: qz tūc illud mēbz esset aīalis: et non totū cōpositū ex oīb⁹ mēbris. Sed īformat aīa p̄ totum: et cu. nulla partiali materia totius cōponit vñum. Sed de hoc magis in philosophia.

**C** Et simplicia qdē sunt: quoq̄ quācūq̄ sensibili assūmpseris p̄tē in noīe: et diffōne erit toti cōicās: sic caro in suis p̄tib⁹: et os in suis p̄tib⁹ et nerui in suis p̄tibus: et his similia. Jōq̄ sīlū vocant p̄tūlī: p̄posita vño sunt illa quoq̄ q̄tūcūq̄ accepis p̄tes in noīe: et diffōne toti cōicās non erit sic man⁹ et facies: ps. n. faciei nō est facies n̄z ps man⁹ ē man⁹ et vocat mēbra īstralia: eo q̄ sunt aīe istra ad cōplēdū mot⁹: et operationes.

**C** Hic dīclarat mēbra. et p̄i gñe. z° spālī. ibi z° (Primū mēbroz) De p̄dīc tria. Primū est q̄ simplicia mēbra sunt. q̄z q̄līz ps sensibilcōicat toti ī noīe et diffōne: ita q̄ ea rōne dñr simplicia q̄ rōne cōicat toti p̄tes: sic caro ī suis p̄tib⁹: et os ī suis p̄tib⁹. **C** Dīc z°. q̄ p̄posita mēbra sunt: q̄z alīq̄ est rō: et nomē ī quo nō q̄līz eoz ps cōicat: vt caput et facies et man⁹: nō. n. q̄līz ps capitū est caput: nec q̄libet pars manus. **C** Dīcit z°. q̄ hec mēbra: ideo dicunt organica: quia sunt aīe instīta: ad perficiendū operationes et motus eius.

**C**Ubi nota quosdā dicere aliqua mēbra ita esse diuersarū partiū in mō subē & cōplōne: vt oīno sint organica & cōposita: ita q̄ nō simplicia ut manus & caput. Aliq̄ vō eē in suis p̄tib⁹ hñtia silez complexione & modū subē: sed pro certo fine quādam nām cōplōnale sibi limitatia. vt epar cor & pulmo: & ista sunt quodāmō simplicia: q̄ f̄m mām: & quodāmō cōposita: q̄ f̄m formā. **S**ed ex h̄z z̄ seḡ op̄ositū p̄mi. nā epar nō est mēbz̄ simplex sub rōne epatis. sed sub rōne carnis: iō sufficit vt ad aliqd̄ mēbz̄ dicasimplex qd̄ h̄z aliquā cōez rōne sibi: & p̄tib⁹ a nā quā ab itriseco sibi nāliter limitat ex sui rōne nō alterius. Et ex hoc se quiē caput esse simplex: q̄ h̄z aliquā talē rōne. Ad hoc aut q̄ sit organicū sufficit q̄ aliquā rōne habeat nō cōem sibi & partib⁹. Et hoc etiā est de omni mēbro: vēz f̄m cōmūnē modū exponēdi viā p̄mā vt p̄diciē. Sed nō sic fortasim diceret sanct⁹ Tho. & seq̄ntes. Si vō pōnē de dīa mēbrorū in specie tenuerimus pōt istud vtiqz defendi: q̄ aliq̄ sunt cōposita que nō sunt simplicia. sed hoc dictum est statim. **N**ota 2: q̄ organica dicunt̄ instralia: q̄ sunt instra ad pficiēdū opationes & mot̄. nāz instrū solet ponī agēs nō p̄ncipale respectu p̄ncipalis. Et q̄ opationū aie p̄ncipium est aia: organa in qb⁹ tales opationes cōplenē dicunt̄ aie instra. **N**ota 3: in organicis & precipue in illis in qb⁹ rō organi magis manifestā diuīse p̄tes abiūcē sunt vt cōpleat aliq̄ aie opatio. vbi grā. oculus h̄z tunicas & humores: eo mō cōpositas vt recte visiua opatio in oculo p̄pleatur. Uerūtū talis opatio ab vna simplici particula dati organici maxime depēdet vt visio a cristallina. vt vult Sal. p̄ de accīti & morbo. **N**ota 4: q̄ doctores dicūt hic p̄ opatōes ītelligi passiones: per motū vō actionē. nā actiū sc̄doz qui insunt reb⁹ aīatis p̄p̄y qdā sunt actiones. vt p̄cutere log ambulare qdaz passiones vt sentire. **D**icūt z̄ hic per aīaz intelligi v̄tutē v̄iuētis opatiū cū cognitōe vel cognitionē sequēdo: quō sumit̄ aia. p̄mo nāliū v̄tutuz. put̄ v̄tra nām distinguit̄. Et f̄m hoc dicunt̄ organica mēbra p̄p̄rie esse illa que v̄tutē hñt cognoscēdi vel mouēdi. Et q̄ in plātis nō sunt ille v̄tutes iō plāte nō hñt organica mēbra. Sed ego puto hoc nō esse verū. nāz nucha est mēbrum organicū & caret motu: & etiā sensu. Et iūcture sunt mēbra organica que sunt ossa cartilagines & ligamēta. & iō habent solū virtutē naturalez. ideo hic per aīam intelligo omnem v̄iuentēz naturam.

**P**rim mēbroz similis est os quod duruz est creatuz: qm̄ ip̄m est corporis fundamētum & sustentaculum motuum.

**I**n ista pte sp̄liter declarat mēbra in qb⁹ maxime ratio simpliciū fundat̄: & diuidit̄ in tot partes quo sunt mēbra que declarat: & patebūt legēdo. **D**icit ergo de p̄ma pte: q̄ p̄mū mēbroz simpliciū est os. Et h̄z est durius oib⁹ p̄tibus corporis: vt sit fundamētū corporis: & sustentaculū motuū. **U**bi nota q̄ nō dī os p̄mū: nī aut in narratōe Anicē. aut quia māliter magis appropinquat simplicitati. aut 3: q̄ amplioris cōtitatis sunt ossa iter membra spermatica. **N**ota 2: q̄ os dī corporis fundamētū. q̄ in rei veritate figūre: & cōauitates que v̄tinue eleuatis laterib⁹ debent stare maxime ex ossib⁹ v̄sistūt. vt p̄z de pectore: & capite: & multis silib⁹. Dī aut̄ mot̄ sustentaculū: q̄ vt dī in de causa motus aīaliū: ad hoc vt aīalis moueat̄ nō solum regrit̄ aliq̄ extrinsecū fixū. sed etiā intrinsecū: & fixio in fortib⁹ motibus magnoz volatiliū: & peditantiū idiget duricie. vñ isti fortes mot̄ nō p̄nt sicut in lūbricis sustētari a molli. Et iō ad hoc vt fieri possit natura feč ossa dura: vt cēnt motuū sustentaculū. i. fixū requisitus pro motu.

**P**ost ipsum vō est cartilago que osse existit mollior. Jōq̄ flecti pōt: s̄ est oib⁹ alijs mē-

bris durior cui⁹ iūamētū in creatione fuit vt ossū cū corporib⁹ mollib⁹ p̄ ip̄am melior fieret v̄tinatio: & vt duz cū molli non absqz medio p̄poneret. duro. n. molle ledere: & p̄cipue in hora p̄cussionis: & p̄strictōls si nō eēt p̄pō ordīnata: siē est i ossē spatule: & hypocūdrioz: & i ossib⁹ costaz: & siē est epiglotalis cartilago: & illud qd̄ est sub thorace: & vt p̄ ip̄az ēt foret melior v̄teturaz se adiūcē fricātūm vicinitas: ne sua duritie r̄spēnt̄. & ēt vt cuz alijs mūsculus se extēdēdo ad aliqd̄ p̄uenerit mēbroz in quo os nō existat cui initat̄: & a quo p̄fortēt sic palpebraz mūsculivt sic ibi sustētaculū cordis eoītū & defensio: & plerūqz ēt in multis locis est nece rē aliquā rei alicui initii que nō sit dura in vltimo sicut epigloti.

**D**eterminat de cartilagie. & dicit p̄mo. q̄ post os est cartilago durior oib⁹ mēbris: excepto osse quo est mollior: & ideo flecti pōt. Dicit z̄. q̄ cartilago facta est ppter mīla iūamēta: quoz p̄mū est: vt mediet iter os durū & carnes molle. Nā si imēdiate se v̄tangerent in hora comp̄ssionis molle v̄tēmēter patere: & cartilago ppter iūamētū posita est in extēmitate spatule: & in extēmitate costaz mēdosaz. Et cartilago sub thorace que dī pōmū generatum que ponit̄: vt os stomachi sensibile exīs non tangat̄ imēdiate a duro. **S**ecūdū est vt mediāte ipsa meli⁹ v̄tineat̄ ossa adiūcē in iūcturis. i. melius v̄tungant̄. nam nī cartilago mediaret periculum esset ne frangerent̄: ppter suā duritie. **T**ertiū iūamētū est: vt det fixionē aliquā mēbro qd̄ op̄z moueri: & nō habet os: sicut cartilago que ē in palpebra. **Q**uartū iūamētū est: q̄ multoties est ne cessariū q̄ res aliqua vt chorda alicui rei initat̄ que nō sit ita dura vt os: & ideo facta est ibi cartilago loco ossis: sicut in epigloti. **N**ota ergo p̄mo. in v̄tētib⁹ inueniri sup̄ in extēmitate ossiū: in iūctura quādā rem albā leuē tacit sed durā: nō tñ sicut os. & ista maxime appetit post forte decoctionē: q̄ separat̄ ab osse ad modū grosse carte. & illa est cartilago. alia mēbra sibi silia: vt i lepore nasi: & in cāna pulmonis iūenit̄: & plerūqz locis. Hec ergo cartilago f̄m mentē Aī. z̄ de hystorys. ca. 6°. est eiusdē nature cuz osse differēs ab eo f̄m magis & minus: q̄ est minus dura. Et iō in finib⁹ plerūqz v̄uenit cum osse. s. vt sit motiū substētūculū in locis in qb⁹ nō fuit v̄ueniēs esse ossa: & ita tūc sūt duo v̄lēma iūamēta dicta. Et quia h̄z duritie quandam mediā iter carnē & ossa. ideo fuit v̄ueniens aligd mediare iter durū & nō durū in loco vbi sunt mot̄ necessary: & iter minus durū & minus molle. Nam in Africatiōe duri cum duro tñ de fractura. Et in Africatione duri cū molli tñ de lesiōe mollioris: & ppter hoc fuerūt p̄ma duo iūamenta. **N**ota 2: q̄ palpebra nō habuit os ne cōprimeret nimis: & ledere oculuz cuius suba est sensibilissima. & tñ corda v̄eniēs ad ipsam eleuādū debuit habere fixū in ea cui niteretur alr nō eleuaretur palpebra tota simul. tñ ergo fixū fuit cartilago. **N**ota 3: q̄ epiglotis qd̄ est caput cāne pulmonis v̄stituit̄ ex p̄lib⁹ cartilaginib⁹ eo mō ordinatis q̄ cōuenit ad formādū vocē. Et quia i voce for mandā oīz eas: qñqz plicari & v̄stringi: qñqz dilatari. iō si factus fuisse ex ossib⁹ nō fuisse cōueniens. & q̄ idiguit fixōne ppter mot̄ multos q̄ fiūt in eo: iō fuit cartilaginosum. **P**osteā sunt nerui qui sunt corpora a cerebro orta: aut a nucha alba ad flectēdū mollia: & ad

separâdsi dura ad h[ab]e[re] creati vt pereos membra  
sensum habeat et motum.

Determinat de nervis: et stat quod non sequitur ordinem mem-  
broz in duritate: quod ligamenta sunt nervis duriora: sed volu-  
tariorum. ut dicit puerus. Dicit ergo breuiter quod nervi sunt cor-  
pora orta a cerebro vel nucha. et alba in colore: ad flectendum  
mollia: ad incidendum dura: sensus et motus ad eos instrita de-  
lativa. Notificatur ergo nervus per quartuor. Per originem:  
quod a cerebro oriuntur vel nucha. Per colorem: quod sunt albi. Per  
modum sube: quod sunt flexibiles et multum resistentes fracture.  
Et per finem: quod sunt facti ad fereandum sensus: et motus ad eos  
instrita. Nota primo. quod nervus est nomen: quoniam generaliter  
importans omnia talia membra in nobis ad flectendum mollia:  
et ad rupendum dura sive deferant sensus: et a cerebro originantur  
sive non. Et hoc modo chordae: et ligamenta dicuntur nervi. Secundo  
modo sumitur proprius pro tali corpe a cerebro orto: et sensus: et  
motus velatiuo. id est spuma aialis. et hoc modo sumitur hic. Nota  
secundo. quod nervos originari a cerebro potest intelligi multis modis  
Unus est modus quod a principio generationis: ut in matrice  
cerebrorum efficiat nervos principalem iter membra corporis nostri.  
verbi gratia. quod virtus dignitativa mediante cerebro generat ner-  
vos. Secundo modo quod cerebrum sit tantum stipes cui nervi copula-  
lantur: sicut dicimus in proprio radice originari a stipite. Id cerebrum  
non sit causa efficiens nervos. Tertio modo dicimus membrorum origi-  
nem materialiter: quod in principio generationis maxima ex qua genera-  
tur ab illo membro principalem preparatur. ut verbi gratia. non obstante  
quod cor generet omnia membra alia similiter cum dignitativo spiritu:  
aut sola virtus que est in spiritu dignitativo: tamen quia nervi a  
materia sunt supfluente a nutrimento cerebri: et alterata a cere-  
bro. ideo dicimus a cerebro originari. Ultimo dicitur membrorum origi-  
nem ab alio non: quod ab illo aliquo dictorum modo originantur: sed quod  
est ad aliud terminatum: et sibi nulliter subordinatum ad defen-  
dendum individuali vel speciei ab eo ad alia. Et hoc modo  
certe nervi a cerebro originantur. Nam ad cerebrum septem paria  
immediate originantur vel terminantur: et ad nucham reliqui nervi: et per  
istam a cerebro. Et per oculos istos portant spuma aialis a cere-  
bro ab aliis membris: qui est instrumentum virtutis sensitivae et mo-  
tione: et dicuntur ferre haec virtutem: quod deferunt hanc virtutem instruuntur.  
Nota tertia: quod quod nervi sunt ex materia cerebro et nuche per  
portionalem: ideo sunt albi. Illa autem maxima viscositate corporis  
facit faciliter flexibilem: et difficiliter frangiblem: et ytraquam istarum  
disponit fuit nervo necessaria flexibilitas ne motus diversos membra  
nervi impedit cum motu voluntariu[m] fiat oculis con-  
tractione et extensione et flexione. ut ostendetur infra. et durities  
ne per fortis motus frangantur.

**C**Post neruos sunt chordae que qdē sūt corpora  
que ab extremitatibus musculoꝝ oriunt̄ tne-  
ris similitudinē: t ad membra tendētes mobilia  
plerūq; retractione retrahit mēbra pp muscu-  
li ḥctionē t ɔgregationē: t pp retroſuꝝ redu-  
ctionē: t qnq; relaxat laxamento sui pp tere-  
a q; muscularis dilatat cū ad suū redit situm: aut  
supra mēsurā quā ei⁹ h̄ longitudo t supra dis-  
ponez quā h̄ cum in suo nāli existit situ addit  
sicut in quibusdā videmus muscularis.

**C**hic determinat de chordis: et dividit in duas partes. primo notificat eas modo sube et fine. et ex compositione earum. et ibi. (Quae plurimae). Dicit primo. quod post nervos sunt chordae que membra in colore et flexibilitate et duritate sunt silia nervos: sed orte a musculo tendunt ad membra mobilia plerique: ut sua retractione retrahant membra: propter musculi actionem: aut congregationem: aut retrosum ductionem: plerique relaxant me-

bruz relaxamēto sui ppter musculi elongationē & extēsionē  
nem vltra quātitatē que sibi uenit qñ est in nāli suo situ  
sine ope virtutis motiue. ¶ Nota ergo pmo. q chordē vt  
statim diceſt sunt cōposite ex plima pte neruea: & aliq ligā  
mentalī. & ideo dicunt̄ neruis assimilari. ¶ Nota 2° q in  
extremitate musculi v̄sus mēbra que ab eo mouēt: q̄c  
gregant̄ oēs villi neruoꝝ qui in musculo expādunt̄: & sil  
cū villis ligamētoꝝ veniētibꝫ a membro mobili ɔstituit̄  
vnū corpꝫ extuꝝ ex eis: qđ vocat̄ chorda: ppter silitudi  
neꝫ quā h̄z cuꝫ artificialia chorda. Et ista mēbra notificat  
hic Ani. ¶ Nota 3°. q̄ qr multoties est mot̄ necessarius i  
loco in quo nō d̄ esse multa carnis q̄ritas: & mot̄ tñ d̄ eē  
fortis. vt p̄ de motu manuū & pedū. Et oportuit ēt motū  
esse multiplicē. iō musculi mouētes manū p̄uā nō sunt in  
ea: sed in brachio. & iō per illos musculos mouerēt mēbz.  
Sunt opportunū chordā a musclo oriri: & ad mēbz tēdere  
que est multo gracilioꝝ musculo. Et qr in qbusdaꝫ muscul  
nō est ita: iō mouēt ipsum mēbz in quo sunt vt musculi  
frontis: & musculi vētris lōgitudinales: q̄re pōt patere cā.  
vñ musculoꝝ qdā h̄nt chordas: qdā nō. ¶ Nota 4° i mo  
tu mēbri. pmo moueri musculū ad motū musclī: seq̄t̄ chor  
de mot̄: & ad motū chorde: seq̄t̄ mot̄ mēbri ad qđ chordē  
terminant̄: & multoties sibi adiacentiū: & in chordē ūctiōe  
h̄biꝫ mēbz: qr trahit̄ ad aliquā partē fm̄ exigētiā tractus  
chordē. ¶ Nota 5° Ani. dicere q̄ chordē sua retractiōere  
trahit̄ mēbra: ppter musculi ūctionē & gregatiōne: & ppter  
retrosum ductionē. Hic p̄ cū dicit. chordā sua retractio  
ne retrahere mēbra itelligatis tractū purū: vt gnālīr ipo  
rat oēm tractū actiuū: & retractionē mēbri: vt gnāliter im  
portat oēz tractū passiuū. Et isto mō oīs mot̄ musculi ver  
sus suā originē: & chordē dī tractū actiuē: & mot̄ mēbri illū  
h̄biꝫ dī tractio passiuē. ¶ Sed cū dič ppter musculi ūtra  
ctionē & gregatiōne: aut retrosum ductionē: d̄ isto mō  
itelligi q̄ qdā sunt musculi: eo mō ligati cū mēbris: vt ppter  
ūctionē eoꝝ mēbra plicent̄: & sic dicant̄ h̄bi: qr sil̄ trahi cū  
musculo. s. v̄sus partē domesticā: & talē motū musculi di  
cimus ūctionē. vt v̄bi grā. cū musculus mouēs digitos: itē  
mouēt: vt plicent̄ digitī ad domesticā. ¶ H̄z qdā sūt mu  
sculi qui in suo motu tractū mouent̄ mēbz ad partē silue  
strem que cōiter dī posterior. Et ideo ille mot̄ dī retro  
sum ductio. ¶ Quidā aut̄ sunt musculi i motu suo nō plu  
cantes hoc mō mēbra. sed quodāmō in se cōgregātes: vt i  
musculo ūhēte linguā itus: & talis mot̄ dī aggregatio mu  
sculi. Et ideo Anic. vult istos oēs motus fieri tractu. Sed  
ali sunt mot̄ qui fiūt ipulsione: & nō tractu. & de istis dicet  
statim. Et q̄c relaxant̄ s. mēbra laxamēto sui. qr mouē  
tur motu ipulsionis: qñ musculus extēdit vltra extēsionē  
quā d̄ h̄fe in suo situ nāli: vt cū lingua ab ore emittit̄ per  
ipulsionē. Omnis enīz mēbroꝝ voluntariūs motus fit;  
aut ipulsionē: aut tractu.

**C**Qui quidem sūm plūmū sunt cōpositi ex ner-  
uis qui ad musculū tēdūt: t ab altera pte egre-  
dīnt: t ex corporib⁹ de quib⁹ post chordāris  
relationē tractabimus: t hec quidez sunt que  
ligamenta vocant que etiā sūm visum t tactu  
neruosa existit: t ab ossib⁹ venientia ad muscu-  
lūm vadūt: t siūt fila ipsa t nerui in eo: qđ. n.  
est supra partem musculi vocat caro: t qđ ab  
eo separat: t ad iuncturā vadit t mēbꝝ motis  
colligit in seipso: t p̄mutat chorda.

**C** Declarat eas ex pte cōponētiū: dicēs q̄ ille chorda p̄lm  
sunt cōposita ex nervis qui veniētes ad musculū egrediū/  
tur ab eo ex alio capite musculi: t̄ ita obuiant corpib⁹ que

dicuntur ligamenta que ab ossibus: et sunt nervosa sive visus et tactus: et tendetia ad musculum sunt filia in eo. Illud ergo quod est super parte grossiori musculi vocatur caro: et illud quod ab eo separantur et tendit: aut ad iuncturam: aut membrum motum: et in se collectum sine carne: vocatur chorda. Et ista pars est clara: Ex qua elicimus quod chordae non sunt membra ex toto carceria corporis ex partibus diversarum rationum. Causa autem quare ligamenta veniunt in chordarum compositione est: ut bene cum membro mouendo alligentur.

**C** Post eas autem sunt ligamenta que perditimur: quae etiam sunt corpora nervo filia: quorum quedam sunt quae absolute ligamenta vocantur: et quedam sunt quae nomine alabacab vel alchaab appropriantur: illud vero quod ad musculum non extenditur: sed tamen quod ligamentum. Et illud quod ad musculum non extenditur: sed tamen quod est iterum duo extrema ossium iuncture continuat: aut iterum alia membra: et unam rem alijs firmiter annexit propter quod ligamenti vocantur: et quoniamque nomine alabacab vel alchaab appropria sunt: ligamentum vero nullum sensum habuit: ne propter motum multum et frictionem doleret. Unumque autem ligamenti ex eo quod permisum est pendit.

**C** Determinat hic de ligamentis di. primo. quod sunt ut perdicti sunt corpora in colore: et modo sube nervo filia: et ab ossibus orta. Dicitur 2. quod hox quodam sunt que absolute vocantur ligamenta: quedam cum hoc: et alachabab. id est iunctio illa que ad musculos tendunt tamen dicuntur ligamenta. Sed ista que unum os cujus alio iunguntur vel annexuntur vocantur alachabab. **C** Dicitur 3. quod nullum ligamentum habet sensum ne in fortibus moribus iuncturam fiat dolor magnus. Sed alijs non dicuntur quod nullum habet sensum. sed quod aliquod est ligamentum quod nullum habet sensum. Et rō est que dicta est: sed hoc non provenit nisi ligamento iunctionali. ligamentum vero quod ad musculum tendit. ut dicunt sensum habet. **C** Dicitur ultimo. ex dictis patet utilitates ligamentorum. **C** Ubi nota quod hic qui dicunt ligamentum habere prius sensum fundantur ex Aui. 4. quarti. capitulo. quarti tractat. ubi circa finem dicitur. Et in vulneribus et disruptiis que adueniunt ligamentis que sunt in esse ad os non est malum. Et videbis si quis legat capitulum quod vult dicere quod non sit timor de dolore: quod non sentiuntur: sed quod hec sola specificauit: videbis inuenire quod alia sunt sensus et in eorum vulneribus sit malum: et idem voluit Hal. 6. de ingenio sanitatis. capitulo 3. circa medium. ita dices. Uerum si ligamentum patiat quod duorum ossium est iunctio nulla ex medicis acuminis molestia generabitur. si vero ligamentum patiat eorum que iunguntur cum lacerto: et molestum est: et non propter suspicionem erit nisi cautus: et diligenter curetur. **C** Ego tamen puto nullum ligamentum habere sensum. et ex textu Aui. hic. et Hal. etiam loco statim allegato. Ubi vult quod ligamenta: nec sunt iuncta cum cerebro: nec sensum habent. In ligamentis autem vulneribus que ad lacertum tendunt timor est: propter nervum cui iunguntur ne illi coicato nocimento fiat accidens mala non quod ligamentum sensum habeat. **C** Nota 2. tria esse iunameta ligamenti eunt ad musculos. unum fortificatio carnis lacerti cujus ligamentum sit durius nervo. et obtusio sensus chordae. tertius alligatio chordae cum osse mouendo.

**C** Et post ligamenta sunt arterie que sunt corpora que a corde nascentia cava in longitudine extensa nervosa: et in sua substantia ligamentalia habentia motiones dilatationis et constringentia quae ex quietibus discernuntur. Que quidem ad hoc fuerunt create: ut cor euenteretur: et fumosus vapor ab

Vide quod arteria sive dilatatoria modificate est quod fumus rapido usus ab ipso impedit et fumus vitalis ambo et pagini arteriales et tendit auctoribus ab extremitate arteria prima perit ad nos auctoribus sive in nomen arteriale nunc fumus arterialis et tendit fumus rapido usus. **B** O<sup>c</sup> horum. **V** ola sua dilatatoria est

eo expellat: et spissis membranis corporis distribuitur.

**C** hic Aui. notificat arterias di. quod arterie sunt corpora ora ta a chorda cava iterius in longitudine extensa in sua suba nervosa: et ligamentalia que sunt motu dilatationis: et constrictionis qui pricipiunt per getem intermedia. Et iste arterie facte fuerunt: ut per eas cor euenteretur: et fumosus vapor a corde expellat: et spissis membranis corporis distribuitur. **C** Circa quam primum nota quod apud medicos oes et phos non dubitatur de ortu arteriarum a corde. Et intelligatur hec proposito. sicut dictum est supra de nervis ortu a cerebro. **C** Nota 2. quod arteria mouet successivum motu dilatationis: et strictoris non solu proprie: sed per cor filtratur: nec solum propter cor: sed per se. Et id dicunt pulsus in arteria non solu propter necessitatis in ea existentis exigentia fuit constantia virtute et obediencia instrumento. sed plenum est per cordis disponentes. Nec huic repugnat quod dicitur ab Aui. in capitulo de pulsibus. proponit. de eo cuiusnam latitudinem est calix: et reliquum fridum. Nec illud quod a Hal. dicitur in meto pulsu. Illa propter flegmonis vero quod mouet. **C** Nota 3. arteria euenteratur cor: quod in ipsum pellit sua strictore aerem fridum: modificat autem quod dum dilataatur ab ipso recipit fumum capinosum: et spissum vitalis: et sanguinem arteriale: et ab exteriori recipit aerem fridum. Ex quo per arterie dilatationem constantia virtute et obediencia instrumento: non tantum regulari: sed exigentia calitatis: sed multorum aliorum filium. Tu tamen de his vide amplius in quonequa disputauit. 2. tegni. In strictore autem sua arteria pellit in cor aerem fridum: et in membra spissum: et venas sanguinem arteriale: et exteriori fumum capinosum: et aerem calcum factum per poros suos et cutis. **C** Nota 4. quodam putare arterias ex sola ligamentali suba constare: et sic non sentire. Alio vero dicunt plenum esse ligamentales. sed aliquis habet nervos viros. ut Aui. ut sentire in lata. et id sentire sed obtuse. **C** Nota 5. cum ex dictis: quod arteria pedis mouetur motu dilatationis et strictionis: et ipsa vena que iterum cor et epax existit non mouetur: quod quis sit multo calior. Nam iste non solu ad propriam calitatem exigentia mouetur: sed per alias utilitates. **C** Ultimum nota. quod per getem probedim iterum unam percussionem: et aliud dignitatem: et non per ipsum arteria magis eleuata est in fine secundae percussionis quam in fine prime. id est probedim ipsas moueri motu constrictoris. et hoc voluit Aui. dicere quod isti motus probedim geruntur.

**C** Post sunt vene que arteriis filiis existunt: sed sunt ab epate: et sunt quiete. Que quidem fuerunt create ad hoc ut sanguis membris que sunt in corpore plicatur.

**C** Notificat venas di. quod sunt corpora cavae in arterias filia: et sunt orta ab epate ad deferendum sanguinem ad corpus quod est illud nutritur: et sunt geste non habentes motum dilatationis et strictionis. **C** Ubi nota venas oriri ab epate intelligitur eodem modo quo nervos a cerebro oriri. **C** Nota quod vena cum arteria habet similitudinem: quod sunt corpora ligamentalia: et nervosa et oblonga et ramificata in multis ramos: et iterum cava. Sed tamen differunt: quod sunt plenum ex una tunica: et arterie ex duas: ut plenum. Et quod arterie sunt duriores venis propter casus infra dicendas. Et quod ab epate oriuntur ille a corde: et quod sunt sine motu ille cum pulsu: et quod deferunt sanguinem nutritum corpori ille spiritu vivificantem.

**C** Beinde sunt pauculi que sunt corpora de similis nervosis non sensu perceptis texta: quoniam spissitudo tenuis existit dilatata aliorum corporum superficies cooperientia et continentia ea propter iunamenta.

**C** hic notificat pauculos. et dividit in duas. Primo enim notificat ex parte corporis. 2. ex utilitatibus eorum. 3. ibi (Ex quibus est) Dicitur primo quod pauculi sunt corpora de villis nervorum non sensu perceptis cōtexta cum parua profunditate.

dilatata alioꝝ corporoꝝ superficies cooptientia: t ea continentia  
pter multas utilitates hec dicit.

**Dubitatur** utrū pāniculi ex villis neruoꝝ tm̄ cōponantur. Ad pte affirmatiua est. Auic.  
hic nō expm̄s alios villos. Et idē vult. i8° tert⁹. Qd̄ reni-  
bus aduenit neruus parvus ex quo creant pāniculi eoꝝ.  
Itē 4° iterioꝝ. ca⁹ 7°. Mēbꝝ extorsus pulmonis constituit  
ex duob⁹ neruis mīmis veniētib⁹ a 6° coniugatione neruoꝝ  
cerebri. Itē 2°. theorice. t in de malitia cōplonis diuerse. t  
pn̄aliū vtutū cōputat iter simplicia mēbra que dicuntur in  
eisdē locis nō hēre partes sensibiles nō cōicantes toti in  
noīe t diffōne. Lū ergo villi neruoꝝ igrediantur eoꝝ spōne  
soli igredientur. Et affirmat rōne. qz si ali⁹ villi igredere  
tur maxime essent ligamētales. sed h̄ est f̄l̄z: qz p̄ istos au-  
ferēt iuuamētū qd̄ nā intēdit ex pāniculis: qd̄ est dare sen-  
sum mēbris aliūde eo carētib⁹. In oppositū est Anicē.  
paulopost. ybi ponit etiam ex ligamentib⁹ villis constituit.  
In dubio breuiter dicēdū vtūle esse quosdā pāniculos  
pure esse nerueos: vt q ad sensum dādū tm̄ sunt ordinati.  
Aliquos aut ex neruo t ligamēto. vt qui ad alligādū sunt  
facti. Alios aut pure ligamētales: vt q iūcturas digitūz  
circūdat. Sed sicuti dicat pāniculos fridiores cordis. h̄  
est vtplimū. s. qz vtplimū pāniculi sunt ex pluri ligamēto  
qz chorda. Et p̄ ex his solo argumētoꝝ: cum nulla rōnuz  
vel auctoritatum pbat yniuersalem.

Ex qb⁹ est vt summā eoꝝ in sua figura t fa-  
ctura custodiāt: t ex eis est vt ea ab alijs corpo-  
rib⁹ suspēdant t eis annexat mediātib⁹ neruo  
t ligamēto que fila facta fuerit ex qb⁹ tertiū fui-  
rit sic renes dorso: t ex eis est vt mēbra f̄z sui  
subam sensum non hñtia p̄ ipsos habeat supfi-  
ciē sui cēntiaz sentiētē: que illud qd̄ ei occurrit  
sentit: t accītalr sentit q in corpe accidit qd̄.  
eis iuoluti est. Et hec qdē mēbra sunt sic pul-  
mo epar splen t renes. hec. n. sua suba nullo  
modo sentisit: sed neqz sentit illd qd̄ in eis per-  
cussionem: facit: nisi quod de panniculis sup-  
ea existit. Lūqz in eis accidit vent⁹: aut aposte-  
ma sentit. Sed ventū sentit pāniculus accidē-  
taliter ppter extēsionem que cōtingit in ipso:  
apostema vno sentit p̄cipiū panniculi t eius  
appēsione accidētālī. Jōqz mēbrū apostema-  
tis grauitate laxat.

Narrat pāniculoꝝ iuuamēta. Quoꝝ p̄mū est totā mas-  
sam mēbri iuoluti cum est ex molli suba: vt epar t pulmo  
stineat in sui figura t fractura directe: sicut aqz stenta in  
vesica figura vesice: t p̄ ea in tali figura tenetur.  
Sedz est vt illa mēbra annexant cū alijs mēbris me-  
diātib⁹ villis neruoꝝ t ligamētoꝝ: ex qb⁹ est pāniculus si-  
cut ren annexat t suspēdit dorso. 3⁹ est vt mēbra f̄z se  
nullū sensum hñtia hēant p̄ pāniculos tegētes eoꝝ supfi-  
ciem sentiētē p̄ cēntia. i. p̄ se illud qd̄ sibi occurrit. Et p̄ ac-  
cidens illd qd̄ est stētū itra mēbꝝ pāniculo cooptū: t illa  
mēbra sunt que hñt hac cā pāniculuz: pulmo epar splen t  
renes. Nā ista mēbra f̄z carnē p̄priā nō sentiūt: t illa que  
occurrit istis mēbris in percussione: t casu nō sentit nisi pā-  
niculus: t ille pāniculus ēt p̄ accīns sentit illd qd̄ in epate.  
grā exēpli stineat sicut vēt⁹: t apā vētositatē etiā sentit pā-  
niculus: qz extēdit: t hoc accītalr sentit: sed apā sentit: qz  
p̄git pāniculuꝝ: t cuꝝ hoc p̄n⁹ pāniculi sentit apā p̄ accīns:  
iō qz membꝝ laxat sua grauitate. Ubi circa duo. p̄ma

nota qz ex hoc manifeste cōcipit pāniculū suspēdētē mem-  
brū ab alio mēbro p̄cipare ligamento: t sunt suspēsoria  
pticulari ne nimū in pte vna grauitēt: t sine lesione pēdē  
tis mēbri teneat. Cz circavltimū. nota qz illud sensibi-  
le: vt hic logm̄ur sentit p̄ se: qd̄ sentit tāqz totale: t distinctū  
obm̄. Illud vō p̄ accīns qd̄ cu alio. vbi grā. Si video longe  
cumulū frumēti: ita qz nullū granū distinguā video cumu-  
lū p̄ se: t granū p̄ accīns. Ex hoc p̄z quō rē imēdiate pāni-  
culo occurrentē sentit pāniculus p̄ se: aut sentire pōt. Sed  
grauitatē apatis: aut extēsionē ventositatis nō p̄cipit: niss  
fil̄ grauitatē t mēbro: t apate t extēdēte ventositate mēbri  
subaz. Et iō nec vētositas: nec apā illo modo sentit per se  
a pāniculo: sed cum alio.

C Postea est caro que est locoꝝ vacuoꝝ iple-  
tio: que i hoꝝ mēbroꝝ situ i corpore existit: t  
ipsorū fortitudo qua sustētatur.

C Declarat carnē dicēs q caro est mēbꝝ factū ad imple-  
das vacuitates mēbroꝝ. s. que remanerēt iter sp̄maticū: t  
aliud sibi vicinū carne dēpta: t ipsa est fortitudo multoꝝ  
mēbroꝝ talū in qua sustētāt: sic vene p̄ carnez t ossa: per  
spūs in carne musculosa ex̄fites. C Nota qz qncuplex ē  
caro. s. simplex t pura musculosa: sive lacertosa glādulosa  
t pfusa. Hic maxime intelligit de p̄mio. 4. modis carnis q  
fiūt a nā in locis mediis iter vñū sp̄maticū t aliud. Est at  
caro fortitudo illoꝝ sp̄maticop̄ suū seruādo calorē nālē  
t ēt sui corpulētia p̄bēs fixionē. Reliq̄ sunt clara.

C In vnoquoqz vno mēbro est virtus nālis qua  
ei res nutrimēti cōplet: t hoc qdē est nutrimē-  
tum attrahere t retinere t assimilare t vni-  
tate supfluitatez expellere.

C Ponit distinctionē secūdaz: t est sumpta ex pte forme q  
est v̄tus. Et diuidit in duas p̄res. Primo ostēdit i qua v̄tu  
te oīa mēbra v̄eniūt. z° rōne v̄tutis in qb⁹ nō v̄eniūt po-  
nit distinctionē. ibi z°. (Et post hoc quedaz). De p̄ma dic  
qz in vnoquoqz mēbro est v̄tus p̄ quā eis cōplet res nutri-  
mēti. i. opatio p̄tinens ad nutrimētū. Et ista opatio aggredi-  
gata ex multis est attrahere nutrimētū: t retiere t assimili-  
lare t nutritare t supfluitates expellere. C Circa pte ḡ no-  
ta qz p̄ma v̄tutū aīe est vegetatiua: t p̄cipue de ea nutriti-  
ua: vt sumit z° de aīa. In oī viuēte tā totali qz p̄tiali sue-  
nit hec v̄t⁹ cuꝝ sibi subserviētib⁹. t iō in oī mēbro tales v̄t-  
utes iueniūt. C Nota z° qz hāz v̄tutū: quedā sūt p̄nci-  
pales t mīstrate: quedā seruēties t mīstrates. Ministra-  
ta necessaria in oī viuēte est v̄tus nutritiua t fluentis sibi  
sunt attractiua: retētiua digestiua t expulsiua. Et ista Au-  
tetigit in līa. Et per assimilatiua intellexit digestiua. Per  
nutritiua v̄o p̄prie. sed qz ista hñt magis ifra tractari ifra  
in cap. de virtutib⁹. hic dimittat.

C Et post hec qdēz mēbra diversificāt: sunt. n.  
eoꝝ quedā que p̄ter hanc v̄tutē iſup alia virtu-  
tē hñt que ab eis ad aliud p̄cedit: t qdaz sunt  
eoꝝ qz hoc non hñt salī qdaz eoꝝ sunt que p̄ter  
hāc virtutē iſup virtutē hñt qz eis ab alio iſfluīt  
t sunt eoꝝ qdā que non.

C Ponit hic distinctionem. t diuidit in duas. Ponit p̄mo  
duas distinctiones. z° ex illis ifert vnam quadrimēbrem  
distinctionē. 8° ibi (Luz ergo cōpositio) Dicit p̄mo qz mē-  
broꝝ: sunt quedā que v̄tra virtutē nālē dictā hñt aliam  
virtutē quā retribuūt alijs mēbris. Et quedā sūt que hāc  
non hñt. C z° distinctionē qz mēbroꝝ quedā v̄tra virtutēz  
nālē p̄priā hñt virtutē sibi ab alio influētē: quedaz v̄o  
nō. C Exemplū p̄mī. mēbri est cor. scđi est stomacus. caro

et ossa. Exemplū tertij est caro. Exemplū quarti. sunt ossa. nā cor ultra nālē vītūtē sibi p̄priā vītale cōicat alijs mēbris. et caro et ossa nullā aliā vītūtē alijs mitūt: et caro recipit nālē: ossa aut nullā hñt p̄ter nām et vītalez. **C** Nota ergo p̄mo. q̄ vīrtūnālis est duplex. vt p̄posito p̄tinet: quedā est cōis: quedā p̄pria. **C** Lū ḡ supra dī q̄ in vnoquoq̄ membro est vīrtūqua ei res nutrīmēti cōplef̄ itellīgīt de appropriata. Et ita hic cū dicimus q̄ aliqd̄ mēbz̄ hñt aliā vītūtem quā alteri mēbro cōicat. Nam nīsi de appropriata dicteret epar nō hñt alia quā cōicaret. i.e. q̄ quā alijs mēbris aliquā vītūtē p̄beret. **C** Nota z: q̄ ex istis distinctionib̄ nō dicit q̄ sit mēbruz nullam suscipiēs vītūtem ab alio. Sed q̄ quedā sunt mēbra que aliam vītūtē a dicta nāli p̄pria a nullo recipiūt: q̄. s. nō hñt alia vt ossa. Et si dicāt alia ossa recipiūt vītale a corde. Dic dī q̄ recipiūt vītale per quā aia seruāt in eis. sed nō ita q̄ ossa alias opationes vītūtē facere possint q̄ opationes nāles p̄prie: et hoc mō itellīgit hic recipe vītūtē. Uel dic q̄ p̄ vītūtē nālē intelligit vītūtē opatiūtā absq̄ cognitione nō put a vītali distinguit et melius. Ex q̄b̄ p̄dictas duas distinctiones: hoc modo intellectas nō esse ambiguas: t̄ forte sequēs diuīsio que ex istis colligīt quo ad quedā sit ambigua.

**C** Lum ergo compositio fiet sequēt q̄ est mēbrū suscipiēs et tribuēs: et mēbz̄ tribuēs: et nō suscipiēs: et mēbrū suscipiēs: et non tribuēs: et mēbz̄ neq̄ suscipiēs: neq̄ tribuēs.

**C** Hic ex dictis iferit vna quadrimēbrē diuīsionē. Et diuidit in duas. p̄mo hoc. z: declarat quō sit certū esse mēbra istius distinctionis: et quō non. z: ibi (De mēbrī aut) Dicit p̄. q̄ cū fiat cōpositio mēbroz duas diuīsionū supra posūtarū iuueniem? q̄ est aliqd̄ mēbz̄ tribuēs et suscipiēs: et mēbrū tribuēs: et nō suscipiēs: et mēbz̄ suscipiēs et nō tribuēs: et nō tribuēs nec suscipiēs. **C** Ubi nota q̄ p̄me diuīsionis ista vñr mēbra. s. qđā est mēbz̄ tribuēs alteri: et qđā nō tribuēs: et ita p̄dictoria duo sc̄de diuīsionis erūt ista: mēbra. s. suscipiēs et nō suscipiēs q̄ sunt aliud per p̄dictiōnē. Et ex istis. 4. p̄nt fieri sex combinationes: quaz due manifeste sunt impossibiles. s. tribuēs et nō tribuēs: et ex alio capite suscipiēs et nō suscipiēs: sed. 4. alie q̄ sunt dicte nō repugnat imaginationi. Et iō Aui. dicit q̄ cū sit cōpō mēbroz diuīsionū positaz iuueniem? q̄ possum? imagiari hāc q̄drimēbrem distinctionē de qua quō vīfice diceat statim.

**C** De mēbrī aut tribuētis et suscipiētis iuētione nō dubitam? In cerebro nāq̄ et epate oēs cōuenerūt medici q̄ vñiquodq̄ eoz vītūtem vīte suscipit et calorem naturalē: et spiritum a corde: et vñiquodq̄ eoz p̄ncipiū habz̄ virtutis q̄z alijs tribuit. Sed cerebz̄ qđem p̄bet sensum s̄m quosdam absolute: et sc̄dm quosdam non absolute: et epar est p̄ncipiū nutrimenti sc̄dm quosdā absolute: et seclīdum quosdam non absolute.

**C** Nūc ostēdit quō aliqua istoz mēbroz certa sunt: et quō nō. Et diuidit in duas. p̄mo ostēdit que sunt mēbra de q̄bus nō est dubiū: q̄ sunt duo. z: illa de q̄bus est dubiū. z: ibi (De alijs vñ). Prima in duas s̄m duo mēbra. ibi z: (De mēbrī aut) De p̄ma dicit q̄ nō dubitat q̄ rep̄it mēbrum tribuēs et suscipiēs. Nam medici oēs iter se ueniūt in hoc q̄ cerebz̄ et epar sunt hñt. Cerebz̄. n. suscipit vītūtē vīte a corde: et calorē nālēm: et spiritū trāsmittit vītūtē sentiendi alijs mēbris. Et epar recipit vītūtē vītale a corde et spiritū: et p̄bet alijs mēbrū vītūtē nālēm: ita q̄ vñiquodq̄

istoz hñt p̄ncipiū vītūtis: qđ alij p̄bet. Sed tñ qđam dicūt q̄ cerebz̄ est p̄n vītūtē sentiēdi absolute: et s̄m alios non absolute: et ita epar est p̄n vītūtē nutritiue: et sibi subfūtētium: s̄m quosdam absolute: et s̄m quosdam nō absolute. **C** Circa p̄tē nota vt ifra dicēt q̄ cor est p̄n caloris nālis et qr spūs a corde trāsmissus vītā in omni mēbro trāseruat. Jō dī cor alijs mēbris p̄bere vītūtē vite. i. vītā: et p̄bere calorē nālez: qr ille calor q̄ subiectiue est in mēbris: et est nālē pēdet a spiritu quē cor trāsmisit: et cū hoc spiritū p̄bet vītale. Jō hec tria dīc Aui. p̄beri cerebro et epati a corde. **C** Nota z: q̄ s̄m cōez medicoz opionez spūs aialis q̄ est p̄n instītale corporeū opationū sensus: et mot̄ fit in cerebro: et a cerebro: et trāsmittit ab eo ad membra sensibilia et mouētia faciēdo q̄ possint in actū suos exire. Et ideo dī ce rebz̄ apud oēs alijs mēbris dare p̄n alterius vītūtis. S̄z qđā dicūt cerebz̄ gnāre hñt spūs in vītūtē cordis. Et ideo nō est p̄n absolute: qđez vñ nō. Et iō esse p̄n aialis vītūtis absolute dixerūt. **C** Nota z: q̄ q̄a vītūs vītalis opaf sine cognitiōe. Ideo vno mō loquēdo p̄t dici nālis: et hoc mō epar nō est p̄n omnī nāliū opationū. Et qr Aui. hoc vīdit nō dixit epar p̄n opationū nāliū: sed nutritiū: qr operationū nutritiūz est p̄n: et sibi subseruientiū. s. attractiūne et retētine et expulsiue. Et hoc mō qđā dicūt epar eē p̄ncipiū hñz operationū nō tanq̄ vicarium cordis: sed absolute: sed qđā tanq̄ vicarium.

**C** Be mēbri aut suscipientis et non tribuētis inuentione non dubitamus sicut caro est que sentiēdi vītūtē et vīte suscipit: et nō est alicui vītūtis p̄ncipiū quaz alij vīlo modo tribuat.

**C** Declarat hic z: mēbz̄: in quo non est dubitatio dicens. Qđ etiā de mēbrī suscipiētis et nō tribuētis inuentione non est dubiū. qr caro est tale mēbruz suscipiente vītūtē vīte a corde: et vītūtē sentiendi a cerebro: et ipsa nullius vītūtis est p̄n quaz alij mēbro tribuat. **C** Ubi nota ex hoc dicto: q̄ nō. Ideo dī apud Aui. hoc mēbz̄ esse tribuēs: qr agit qualitatē in aliud mēbz̄. nam caro agit hoc mō in neruū ipm p̄tēperādo: nec iō dī tribuēs: qr trāsmittat spūs. Nerui. n. trāsmittit spūs musculis. et nucha fili: et tñ nō dicunt mēbrū tribuētia. Ideo igīt dī mēbz̄ alteri tribuere: qr illi alteri tanq̄ sibi subordinato p̄bet instītū corporeū cōea se factū effectiue neccio ad quasdā vīte opatiōes p̄currēs: et hoc mō p̄ncipalia soluz dicuntur tribuentia.